
会員各社代表者様 関係業務ご担当者様 
 

一般社団法人日本釣用品工業会 海外戦略プロジェクト 

 

独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ） 

“海外ビジネス展開支援”オンラインセミナーのご案内 
 

第１部 『“JAPAN STREET”（オンライン B to B）での海外展開』 

第２部 『中国釣具市場を語る会』 
 

平素より、当工業会海外戦略プロジェクト(PJ)へのご理解、 

ご支援を賜りますこと、御礼申し上げます。この度、ジェトロ

の協力を得て、「オンライン B to B での海外展開に関する 

セミナー」及び「中国釣具市場を語る会」を開催いたします。 
 

第 1 部は、ジェトロによる日本企業製品の海外展開支援事業

“JAPAN STREET”のセミナーとなります。JAPAN STREET は 

日本から世界への B to B ビジネスオンラインカタログで、 

日本のサプライヤーが商品を掲載、全世界の関心バイヤーと

の商談を行うものです。新たに海外での自社釣具等製品の販

路開拓を考えている中堅企業様や、既に販路を築いている国

以外でのビジネス展開を考えている企業様も関心をお寄せい

ただける内容です。セミナーでは、事業の紹介のほか、バイ

ヤーへの効果的な商品の見せ方、登録のコツなどについても

ご紹介を頂きます。 
※JAPAN STREET 紹介 URL：https://www.jetro.go.jp/services/japan_street/ 
 

第 2 部は、ジェトロ上海事務所による、世界最大規模の釣具市

場である中国の現状についてのセミナーを行います。  

巨大な国土とマーケットだけに、現地事務所視点での中国釣具

市場の“今”とアウトドアブーム拡大の中での“今後”の内容

は興味深いと思われます。 
 
◎海外戦略 PJとしまして、昨年 8月開催の『米国釣具市場を語る会』に続く、会員企業様 

向けセミナーとなります。経営者の方はもとより、海外営業、マーケティング、製品開発 

ご担当者や製販海外現地法人の方々も関心をいただける内容となれば幸いです。 

https://www.jetro.go.jp/services/japan_street/


 

“海外ビジネス展開支援”オンラインセミナーのご案内 
 
開催日時：2024 年 9 月 9 日（月）13:30～15:45 

開催方法：オンライン（Zoom） 

申込方法：Google form 

右記 QR コードをスマートフォン等で読み込みいただくか、 

以下 URLよりお申し込みください。 
https://forms.gle/mu1ZYDo4JC8Ua45f9 
申込期限：2024 年 8 月 26 日（月） 

 

Zoomアドレスは、9 月 4 日（水）までにお申込者様メールアドレス宛に 

お送りいたします。 

 

＜ 次 第 ＞ 

ごあいさつ 13：30～13：35  

高階義尚 海外戦略 PJ リーダー（当工業会常任理事）ごあいさつ 

 

第 1 部 13：35～14：45 

『“JAPAN STREET”（オンライン B to B）での海外展開』 

講師：ジェトロ デジタルマーケティング部 プラットフォームビジネス課  

プロジェクトマネージャー 佐川将平様 

 

第 2 部 14：50～15：45 （質疑応答の時間を含みます） 

『中国市場を語る会』 

講師：ジェトロ 上海事務所 EC・市場開拓部 部長 田中正義様 

 
＜ご連絡事項＞ 

①お申込みいただいた情報は当工業会海外戦略プロジェクト事務局が厳重に管理いたします。 

  なお、独立行政法人日本貿易振興機構にお申込みいただいた内容を提供いたします。 

②第 2部のみのご参加はできません。第 1部からのご参加をお願いいたします。 

  （貴社内においてセミナーをお聞きになる方の第 1部・第 2部の交代は可能です） 

③Zoomの設定等は、貴社にてお願いいたします。 

④参加者多数の場合は、各社 PC１台に制限させていただく場合があります。 

⑤セミナー終了後にアンケートを実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

⑥質疑応答は、Zoom のチャット機能を用いて行います。質問の内容によっては、後日の回答 

もしくはお答えできない場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

⑦アーカイブは行いません。 

 

＜セミナーに関するお問い合わせ先＞ 

 一般社団法人日本釣用品工業会 事務局（担当：小松）                                  

       （代表）03-3555-0101 

https://forms.gle/mu1ZYDo4JC8Ua45f9

